
 1 
 

UCHWAŁA NR 1589/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie  art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.), art. 35 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 

z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 

2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie wniosek Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX” z siedzibą 

w Mąkoszynie, prowadzony przez przedsiębiorcę Piotra Piątkowskiego pod firmą „COMPLEX” 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Piotr Piątkowski z siedzibą w Wielkim Rychnowie, o wpis do 

rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

§ 2.  

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem p



 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1589/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) oraz 

§ 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), do zadań samorządu 

województwa należy opiniowanie wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać 

się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru 

ośrodków jest pozytywne rozpatrzenie przez wojewodę wniosku o wpis do tego rejestru 

zaopiniowanego przez samorząd województwa. 

Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX” z siedzibą Mąkoszynie, prowadzone przez 

przedsiębiorcę Piotra Piątkowskiego pod firmą „COMPLEX” Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 

Piotr Piątkowski z siedzibą w Wielkim Rychnowie wystąpiło z wnioskiem z dnia 6 marca 2025 r. do 

Wojewody Wielkopolskiego o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 19 marca 2025 roku kontroli 

wymienionego wyżej ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów ocenia się 

stan ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów i prowadzenia 

różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1589/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 marca 2025 r. 

OPINIA 

Podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 
2007 r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.) 

Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX”, Mąkoszyn 51/1, 62-619 Sadlno,                   
zwrócił się z kolejnym wnioskiem o dokonanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX”, Mąkoszyn 51/1, 
poczta Sadlno, gm. Wierzbinek, powiat koniński, województwo wielkopolskie. 

Rodzaj ośrodka: ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy. 

Okres świadczenia usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, które mogą być organizowane w Ośrodku: 

- usprawniająco – rekreacyjny. 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) z padaczką; 

6) ze schorzeniami układu krążenia; 

7) z chorobami neurologicznymi (z mózgowym porażeniem dziecięcym, udarem mózgu, ze 
stwardnieniem rozsianym,  ze spektrum autyzmu, z zespołem Aspargera); 

8) z chorobami genetycznym (Zespół Downa, chromosopatie); 

9) ze schorzeniami kręgosłupa (skolioza); 

10) z wadami postawy; 

11) z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego; 



 2 
 

12) z chorobami układu pokarmowego; 

13) z chorobami układu moczowo-płciowego; 

14) z chorobami endokrynologicznymi; 

15) z zaburzeniami metabolicznymi, enzymatycznymi; 

16) z chorobami układu krwionośnego; 

17) całościowym zaburzeniem rozwoju; 

18) z chorobami onkologicznymi; 

19) z chorobami wrodzonymi; 

20) z chorobami układu oddechowego. 

W dniu 19 marca 2025 r., w celu sprawdzenia danych o Ośrodku przedstawionych przez 
Wnioskodawcę we wniosku z dnia 6 marca 2025 r.  (który wpłynął do Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w dniu 11 marca 2025 r.) o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających 
z dofinansowania PFRON tj. sprawdzenia spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 
(Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), odbyła się kontrola Centrum Rehabilitacyjno-
Wypoczynkowego „COMPLEX” w Mąkoszynie, w której uczestniczyli przedstawiciele 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  w Poznaniu, w osobach: 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista  ds. wsparcia osób z ograniczona sprawnością 
w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki 
Społecznej w Poznaniu, 

- Jolanta Ott-Kozeńska – specjalista ds. wsparcia osób z ograniczoną  sprawnością  w Dziale 
Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 

Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX” mieści się we wsi  Mąkoszyn, 
w gminie Wierzbinek, w powiecie konińskim, oddalone jest  od najbliższego miasta - Izbicy 
Kujawskiej  ok 12 km. Dojazd autobusem PKS. Ośrodek przywozi i odwozi pacjentów na 
przystanek autobusowy po wcześniejszym ustaleniu z pacjentem lub opiekunem. Atutem 
miejscowości jest cisza, spokój, malowniczy ogród, jezioro oddalone ok. 6 km, las oddalony 
ok. 1 km, klasztor i jezioro w Brdowie oraz sanktuarium Maryjne w Licheniu. Teren w całości 
dostosowany jest do potrzeb osób z ograniczoną sprawnością poruszających się na wózkach 
inwalidzkich, teren wokół budynku z utwardzoną  nawierzchnią  wokół budynku. Duży ogród 
z miejscem  do odpoczynku, ławki, pergole, grill, namiot całoroczny wyposażony w bilard i grę 
„piłkarzyki”. Teren Ośrodka jest zagospodarowany. Na terenie Ośrodka znajdują się: boisko 



 3 
 

do siatkówki oraz salka rehabilitacyjna która pełni role sali gimnastycznej,  Poza trenem 
ośrodka znajdują się trasy spacerowe, plac zabaw dla dzieci, duży malowniczy ogród, las. 

Ośrodek dysponuje miejscami parkingowymi odpowiednio oznakowanymi dla 
samochodów, z których korzystają osoby z niepełnosprawnością. 

Droga dojazdowa do Ośrodka jest drogą gruntową, nawierzchnia wokół budynku jest 
utwardzona. Dostęp do budynku Ośrodka jest pozbawiony barier architektonicznych 
i w całości dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W niewielkiej odległości 
od ośrodka znajduje się sklep spożywczy, ośrodek zdrowia, kościół - wszystkie obiekty  
wyposażone są w podjazdy  dla osób na wózkach inwalidzkich. 

Budynek Ośrodka  jest dwu-kondygnacyjny. Wejście  do budynku z terenu po schodach, 
drzwi otwierane na zewnątrz, podjazdy dla osób niepełnosprawnych poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. W budynkach znajduje się windy osobowa. 

Na piętro prowadzą schody, zaopatrzone w obustronne poręcze oraz winda. Ciągi 
komunikacyjne wewnętrzne na kondygnacjach są szerokie i przestronne, umożliwiające 
swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi. Szerokość drzwi do pokoi, łazienek (80 - 90 cm) 
umożliwia przejazd osób na wózkach inwalidzkich. 

Baza noclegowa i żywieniowa Ośrodka  umożliwia realizację turnusów rehabilitacyjnych 
przez cały rok. 

W Ośrodku znajdują się 33 miejsca noclegowe, w tym: 24 miejsca w pokojach 
2- osobowych,  9 miejsc w pokojach  3 osobowych z pełnymi węzłami sanitarnymi. Dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich, Ośrodek posiada 9 miejsc w 3 pokojach 
trzyosobowych z pełnymi węzłami sanitarnymi. 

Pokoje wyposażone są w; łóżko jednoosobowe podwyższone do wysokości wózka, stoliki 
nocne, stolik kawowy, biurka, szafę ubraniową, wieszak ścienny, TV, filiżanki, ręczniki, pościel, 
koce, zasłony i firany. 

W pokojach została wyodrębniona łazienka. 

Pomieszczenia higieniczno – sanitarne wyposażone są w: kabinę prysznicową, umywalkę, 
WC, lustro uchylne, uchwyty i poręcze dla osób niepełnosprawnych, siedzisko pod prysznic,  
nakładki na sedes,  mydło w płynie, papier toaletowy, mleczko do czyszczenia, ściereczkę, 
wentylator, półki wieszaki. 

W Ośrodku znajduje się sala do rehabilitacji ruchowej  o pow. 49,74 m²  wyposażona 
w drabinki, materace, rowerki treningowe oraz kabinę ugul, hula hop, stolik do terapii ręki, 
masaż pneumatyczny, piłki, wałki, balkoniki, gry zręcznościowe. 

W  Ośrodku znajduje się sala do fizykoterapii wyposażona w aparaturę, sala rekreacyjna, 
namiot całoroczny. 

W Ośrodku znajduje się gabinet lekarski o powierzchni 15,17 m² wyposażony w łóżko 
lekarskie, wagę lekarską, szafkę medyczną, ciśnieniomierz, termometr elektroniczny. 



 4 
 

Na terenie Ośrodka znajduje się sala do ogólnego przeznaczenia o pow. 22,46 m², 
wyposażona w telewizor z internetem, kącik dziecięcy,  stół konferencyjno-biesiadny, hamak, 
biblioteczkę. 

W Ośrodku znajduje się  sala do terapii zajęciowej  o pow. 15,53 m2, wyposażona 
w materiały terapeutyczne, puzle, gry planszowe, biblioteczkę.  

W budynku Ośrodka- na parterze budynku - znajduje się stołówka składającej się 
z 2 pomieszczeń : jadalni i kuchni. Ośrodek korzysta z usług cateringowych z możliwością 
zapewnienia diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej 
i wegeteriańskiej. 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się z innymi 
dokumentami stwierdza się:  

- zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

- standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki, 

- warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako bardzo dobre, 

- bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 
z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami  ocenia się jako bartdzo dobre, 

- ocenia się, że ośrodek posiada bardzo dobre zaplecze do realizacji programów turnusów oraz 
aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej 
sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia 
zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 
rehabilitacji oraz innych zajęć wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku 
niepełnosprawnościami. 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1, bowiem:  

- wniosek został złożony przez Centrum Rehabilitacyjno-Wypoczynkowe „COMPLEX”                    
w Mąkoszynie reprezentowanego przez Pana Piotra Piątkowskiego, który jest właścicielem 
nieruchomości, 

- posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 
33-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów i kadry, 

- ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, 
w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników 
turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających z programu, 

- gabinet lekarski wyposażony jest w: umywalkę z bieżącą wodą, łóżko lekarskie, 
wagę lekarską, szafkę medyczną, aparat do mierzenia ciśnienia oraz  podstawowy zestaw do 
udzielenia pierwszej pomocy, szafkę na leki, torby reanimacyjne, 

- dysponuje zapleczem rekreacyjno-wypoczynkowym, 



 5 
 

- obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) są dostępne dla grup osób 
z niepełnosprawnościami, wskazanych we wniosku oraz zapewniają bezpieczne   samodzielne 
użytkowanie przez te osoby. 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia 
ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, odpowiednie 
do rodzajów wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich, jak 

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) z padaczką; 

6) ze schorzeniami układu krążenia; 

7) z chorobami neurologicznymi (z mózgowym porażeniem dziecięcym, udarem mózgu, ze 
stwardnieniem rozsianym,  ze spektrum autyzmu, z zespołem Aspargera); 

8) z chorobami genetycznymi (Zespół Downa, chromosopatie); 

9) ze schorzeniami kręgosłupa (skolioza); 

10) z wadami postawy; 

11) z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego; 

12) z chorobami układu pokarmowego; 

13) z chorobami układu moczowo-płciowego; 

14) z chorobami endokrynologicznymi; 

15) z zaburzeniami metabolicznymi, enzymatycznymi; 

16) z chorobami układu krwionośnego; 

17) całościowym zaburzeniem rozwoju; 

18) z chorobami onkologicznymi; 

19) z chorobami wrodzonymi; 

20) z chorobami układu oddechowego. 



 6 
 

Opiniuje się pozytywnie wniosek Centrum Rehabilitacyjno - Wypoczynkowe „Complex”,  
Mąkoszyn 51/1, 62-619 Sadlno, o  wpis do rejestru ośrodków w których mogą obywać się 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dla następujących grup osób 
niepełnosprawnych: 

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach  
inwalidzkich;  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) z padaczką; 

6) ze schorzeniami układu krążenia; 

7) z chorobami neurologicznymi (z mózgowym porażeniem dziecięcym, udarem mózgu, ze 
stwardnieniem rozsianym,  ze spektrum autyzmu, z zespołem Aspargera); 

8) z chorobami genetycznym (Zespół Downa, chromosopatie); 

9) ze schorzeniami kręgosłupa (skolioza); 

10) z wadami postawy; 

11) z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego; 

12) z chorobami układu pokarmowego; 

13) z chorobami układu moczowo-płciowego; 

14) z chorobami endokrynologicznymi; 

15) z zaburzeniami metabolicznymi, enzymatycznymi; 

16) z chorobami układu krwionośnego; 

17) całościowym zaburzeniem rozwoju; 

18) z chorobami onkologicznymi; 

19) z chorobami wrodzonymi; 

20) z chorobami układu oddechowego. 

Podpisy osób kontrolujących: 



 7 
 

1) Małgorzata Machnicka  ………………….………………………………… 

2) Jolanta Ott-Kozeńska……………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


